

ZMLUVA č. 121427 08U02

o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie (ďalej len „zmluva“) uzatvorená podľa § 9 ods. 6 a § 10 zákona č. 587/2004 Z. z. o Environmentálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, podľa § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov a v súlade so zákonom č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Článok I. Zmluvné strany

1. Poskytovateľ dotácie:

Environmentálny fond

Sídlo:	Martinská 49, 821 05 Bratislava
IČO:	30 796 491
DIČ:	2021925774
Štatutárny zástupca:	Mgr. Peter Kalivoda, riaditeľ
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu vo formáte IBAN:	SK09 8180 0000 0070 0021 4051
SWIFT:	SPSRSKBA
(ďalej len „fond“)	

a

2. Prijemca dotácie:

Obec Zboj

Sídlo:	Zboj 98, 067 68 Zboj, okres Snina
IČO:	00323811
štatutárny zástupca:	Ladislav Lodomirjak, starosta obce
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo samostatného bankového účtu vo formáte IBAN:	SK41 5600 0000 0089 0431 3006
SWIFT:	KOMASK2X
(ďalej len „prijemca dotácie“, spolu s fondom ďalej len „zmluvné strany“)	

Článok II.

Úvodné ustanovenia

1. Fond bol zriadený zákonom č. 587/2004 Z. z. o Environmentálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o Environmentálnom fonde“) ako štátny fond na uskutočňovanie štátnej podpory starostlivosti o životné prostredie.
2. Rozhodnutím ministra životného prostredia Slovenskej republiky o poskytnutí podpory formou dotácie z Environmentálneho fondu číslo 121427/A2-64/17 zo dňa 27.03.2017 vydaného podľa § 4 ods. 3 zákona o Environmentálnom fonde (ďalej len „rozhodnutie“) bola na základe žiadosti príjemcu dotácie číslo 121427 zo dňa 26.10.2016 (ďalej len „žiadosť“) poskytnutá príjemcovi dotácie podpora vo forme dotácie vo výške 150.000,00 Eur, slovom: jednostopäťdesiat tisíc eur (ďalej len „dotácia“).
3. Poskytnutá dotácia na predmet podpory podľa tejto zmluvy nie je štátnou pomocou v zmysle pravidiel o štátnej pomoci podľa zákona č. 358/2015 Z. z. o štátnej pomoci v znení neskorších právnych predpisov.

Článok III.

Predmet zmluvy

1. Táto zmluva sa uzatvára podľa § 9 ods. 6 zákona o Environmentálnom fonde na základe rozhodnutia špecifikovaného v Článku II. bod 2. zmluvy a vo väzbe na žiadosť.
2. Predmetom zmluvy je úprava zmluvných podmienok, práv a povinností zmluvných strán pri poskytnutí podpory z fondu formou dotácie príjemcovi dotácie za účelom spolufinancovania skutočne vynaložených oprávnených nákladov na realizáciu projektu podrobne špecifikovaného v Článku IV. zmluvy.

Článok IV.

Účel použitia poskytnutej dotácie, predmet projektu a termín realizácie projektu

1. Poskytnutá dotácia sa účelovo použije na:

a) Účel dotácie (názov projektu):	Zmena spôsobu vykurovania Obecného úradu a Kultúrneho domu Zboj
Miesto realizácie projektu:	Zboj
Okres:	Snina
Oznámenie k ohláseniu drobnej stavby povoľujúce realizáciu projektu č.:	234/2016
Zo dňa:	18.10.2016
Vydané: (kým)	Obec Nová Sedlica

b) Projektová dokumentácia vypracovaná:
(kým)

Názov:
Dátum:

Ing. Jaroslav ŠEVCOV, autorizovaný
stavebný inžinier
Zmena spôsobu vykurovania OcÚ a KD Zboj
10/2016

Projektová dokumentácia vypracovaná:
(kým)

Názov:

Číslo zákazky:
Dátum:

Ing. Ján Kačala, Projekcia - vykurovanie
Zmena spôsobu vykurovania Obecného úradu
a Kultúrneho domu Zboj
01102012
10/2016

Projektová dokumentácia vypracovaná:
(kým)

Názov:

Číslo zákazky:
Dátum:

Ing. Ján Kačala, Projekcia - vykurovanie
Zmena spôsobu vykurovania OcÚ a KD Zboj
01102016
10/2016

Projektová dokumentácia vypracovaná:
(kým)

Názov:

Číslo zákazky:
Dátum:

Paufex Prešov s.r.o., Budovateľská 50,
080 01 Prešov
Zmena spôsobu vykurovania OcÚ a KD Zboj
1187/16, 1187-05
10/2016

Projektová dokumentácia vypracovaná:
(kým)

Názov:

Číslo zákazky:
Dátum:

Ing. Ľubomír Knapík, autorizovaný stavebný
inžinier
Zmena spôsobu vykurovania OcÚ a KD Zboj
22/2016
10/2016

2. Termín realizácie projektu:

(začiatok a ukončenie – mesiac/rok): 07/2017 - 12/2018

3. Celkové náklady projektu s DPH: 193.709,33 Eur

4. Podrobný opis činností a prác realizovaných v roku 2017:

Dotácia a finančné prostriedky z iných zdrojov budú použité na realizáciu vykurovacej sústavy a výmenu zdroja tepla vychádzajúc z celkovej potreby tepla na vykurovanie objektu obecného úradu a kultúrneho domu.

Zdroj tepla: Montáž plne automatického kotla na drevenú štiepku a pelety HERZ Firematic 60, tepelný výkon 13,1 - 65 kW. Navrhovaný kotol vrátane zariadenia kotolne bude umiestnený v samostatnom priestore prístavby - kotolne na 1.NP. Kotol bude

využívaný spolu s akumulárnym zásobníkom HERZ PS1000. Montáž systému dopravy paliva (pružinové miešadlo, hnacia jednotka, motor, vynášací závitový dopravník, pružinová miešačka, podstavec, miešadlo).

Komínové teleso: Montáž dymovodu pre odvod spalín od kotla - trojzložkovým dymovodom ICS25, DN200 mm (mat. Ne/Iz/Ne) so zaústením do vonkajšieho trojzložkového komína ICS25, DN200 mm, vedeného po fasáde objektu nad strechu. Súčasťou systému odvodu spalín sú revízne otvory pre možnosť kontroly a čistenia.

Zabezpečovacie zariadenie, úprava a doplňovanie vody: Tlaková expanzná nádoba s membránou, typ Reflex. Pre účely doplňovania je navrhnutý plniaci ventil, typ Honeywel VF06. Prívod studenej vody pre potrebu doplňovania vody do vykurovacej sústavy je navrhovaný napojením na existujúci rozvod studenej vody v objekte. Úprava doplňovanej vody je navrhovaná pomocou zmäkčovača vody, typ MZV 7 s ručným ovládaním.

Vykurovacia sústava kotolne: Bude rozdelená s inštaláciou rozdeľovača a zberača združeného prietoku. Budú nainštalované obehové čerpadlá Grundfos Alpha2 a Grundfos Magna3.

Vykurovacia sústava objektu: Z navrhovanej kotolne budú inštalované potrubné rozvody pod stropom 1.NP k jednotlivým stúpačkám a k vykurovacím telesám. Stúpačky sú vedené voľne po stene. Rozvody, stúpačky a prípojky sú navrhované z potrubia a tvaroviek z uhlíkovej ocele. Prebehne montáž závitových armatúr, teplomerov, kohútov a klapiek podľa dokumentácie. Ako vykurovacie telesá sú navrhnuté oceľové doskové telesá typu KORAD. Uvedené činnosti a práce budú realizované v súlade s rozpočtom projektu (príloha č. 1 zmluvy).

Opis činností a prác špecifikovaný v tomto bode bude realizovaný v zmysle projektovej dokumentácie uvedenej v Článku IV. bod 1. písm. b) zmluvy overenej príslušným orgánom povoľujúcim realizáciu projektu a zároveň podľa rozhodnutia uvedeného v Článku II. bod 2 zmluvy.

V prípade akýchkoľvek pochybností zmluvných strán pri výklade rozsahu a opisu činností a prác, ktoré majú byť vykonané v rámci projektu za rok 2017, financovanie ktorých je účelom poskytnutia dotácie podľa tejto zmluvy, sú zmluvné strany viazané aj špecifikáciou projektu uvedenou v žiadosti príjemcu dotácie označenej v Článku II. bod 2. zmluvy.

5. Dodávateľ(lia) projektu:

Obchodné meno dodávateľa :	EKOMOS s.r.o.
Sídlo:	Budovateľská 50, 080 01 Prešov
IČO:	31662340
Registrácia:	v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov
Oddiel: Sro	Vložka č.: 784/P
Zmluva o dielo č.:	01/07 2017
Zo dňa:	13.07.2017

6. Podmienkou poskytnutia dotácie príjemcovi dotácie je okrem iného výber dodávateľa(ov) realizácie projektu, špecifikovaného(ých) v bode 5. tohto článku zmluvy, ktorý je povinný zabezpečiť príjemcu dotácie v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní platnom v čase výberu dodávateľa. Za dodržanie zákonných postupov pri výbere dodávateľa(ov),

upravených zákonom o verejnom obstarávaní platnom v čase výberu dodávateľ(a)(ov), zodpovedá príjemca dotácie a porušenie tohto zákona o verejnom obstarávaní zo strany príjemcu dotácie sa považuje za podstatné porušenie podmienok zmluvy, ktorého následkom je povinnosť príjemcu dotácie vrátiť poskytnutú dotáciu.

7. Príjemca dotácie je povinný poskytnutú dotáciu použiť výlučne na účel realizácie projektu špecifikovaného v bodoch 1. a 4. tohto článku zmluvy a spôsobom a za podmienok dohodnutých v zmluve.

Článok V.

Výška poskytnutej dotácie

1. Na realizáciu projektu špecifikovaného v Článku IV. bodoch 1. a 4. zmluvy sa zaväzuje fond po splnení všetkých podmienok zmluvy príjemcom dotácie poskytnúť príjemcovi dotácie finančné prostriedky – dotáciu maximálne vo výške:

150.000,00 Eur

(slovom: jednostopäťdesiat tisíc eur).

2. Podmienkou poskytnutia dotácie je okrem iného preukázanie, že príjemca dotácie má na financovanie projektu (účelu dotácie) zabezpečených najmenej 5 % nákladov z iných zdrojov, teda sumu vo výške: **7.894,74 Eur** (slovom: sedemtisícosemstodeväťdesiatštyri eur a sedemdesiatštyri centov).
3. Podmienkou poskytnutia dotácie je dodržanie podmienok zmluvy príjemcom dotácie.
4. Za skutočne vynaložené oprávnené náklady na realizáciu projektu je možné považovať len tie náklady, ktoré súvisia s prácami a dodávkami realizovanými a uhradenými podľa tejto zmluvy príjemcom dotácie dodávateľovi(om) uvedenému(ým) v Článku IV. bod 5. zmluvy na základe uvedených zmlúv a ich dodatkov ako aj v Prílohe č.1 tejto zmluvy, a to v období príslušného rozpočtového roka, v ktorom sa poskytla dotácia.
5. V prípade, ak oprávnené náklady skutočne vynaložené, odôvodnené a riadne preukázané na realizáciu projektu, špecifikovaného v Článku IV. zmluvy po jeho ukončení v rozpočtovom roku, v ktorom sa dotácia poskytla, budú nižšie ako súčet sumy poskytnutej dotácie uvedenej v bode 1. tohto článku zmluvy a povinnej sumy z iných zdrojov, zabezpečenej príjemcom dotácie uvedenej v bode 2 tohto článku zmluvy, príjemcovi dotácie vznikne nárok na dotáciu len do výšky skutočných a riadne preukázaných vynaložených nákladov na realizáciu projektu v príslušnom rozpočtovom roku po odpočítaní pomernej čiastky povinnej sumy z iných zdrojov. Fond je v takomto prípade oprávnený bez uzatvorenia dodatku k zmluve znížiť výšku poskytnutej dotácie.
6. Konečná výška poskytnutej dotácie, ktorá bude vyplatená príjemcovi dotácie sa určí na základe skutočne vynaložených, odôvodnených a riadne preukázaných nákladov na realizáciu projektu, špecifikovaného v Článku IV. zmluvy. Celková výška poskytnutej dotácie uvedená v bode 1. tohto článku zmluvy je výška maximálna, nesmie byť prekročená a nie je možné ju dodatočne navyšovať, okrem prípadu navýšenia poskytnutej dotácie na základe dodatočného rozhodnutia ministra životného prostredia Slovenskej republiky po uzavretí zmluvy. V prípade navýšenia skutočne vynaložených nákladov súvisiacich s realizáciou projektu, tieto náklady znáša výlučne príjemca dotácie na vlastné náklady.

Článok VI.

Lehoty a spôsob čerpania poskytnutej dotácie

1. Fond zabezpečí čerpanie poskytnutej dotácie príjemcovi dotácie bezhotovostným prevodom z účtu fondu na samostatný bankový účet príjemcu dotácie špecifikovaný v Článku I. bod 2. zmluvy, a to za podmienok dohodnutých v zmluve. Príjemca dotácie sa zaväzuje udržiavať účet uvedený v Článku I. bod 2. zmluvy otvorený, a to až do doby záverečného vyhodnotenia splnenia podmienok zmluvy a úplného finančného vysporiadania poskytnutej dotácie.
2. Príjemca dotácie je povinný, za účelom čerpania poskytnutej dotácie na základe zmluvy, predložiť fondu originály faktúr, originály zálohových faktúr, prípadne originály iných účtovných dokladov zodpovedajúcich zákonu č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov, ktorými príjemca dotácie hodnoverne a bez akýchkoľvek pochybností preukáže účelovosť použitia poskytnutej dotácie (ďalej len „účtovné doklady“), na úhradu oprávnených nákladov na realizáciu projektu, špecifikovaného v Článku IV. zmluvy a to v príslušnom rozpočtovom roku, v ktorom sa dotácia poskytla. Účtovné doklady musia byť vystavené vybraným dodávateľom uvedeným v Článku IV. bod 5. zmluvy. Príjemca dotácie je tiež povinný na požiadanie fondu k čerpaniu dotácie predložiť ďalšie doklady a písomnosti vzťahujúce sa k realizovanému projektu na preukázanie oprávnenosti vynaložených nákladov. Príjemca dotácie je povinný uvedené doklady doručiť fondu najneskôr v lehote do **30.11.2017**.
3. V prípade zálohových faktúr je príjemca dotácie povinný postupovať v zmysle § 19 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“).
4. Podmienkou úhrady predložených účtovných dokladov zo strany fondu je dodržanie všetkých podmienok zmluvy príjemcom dotácie a preukázanie bezhotovostnej úhrady týchto predložených účtovných dokladov vo výške najmenej 5 % nákladov z iných zdrojov príjemcom dotácie dodávateľovi(om). V prípade, že príjemca dotácie podmienku zaplataenia najmenej 5 % nákladov z iných zdrojov ako podmienku čerpania poskytnutej dotácie (Článok V. bod 2. zmluvy) už ku dňu podpisu zmluvy splnil, ním predložené účtovné doklady fond, v prípade splnenia ostatných podmienok zmluvy, uhradí do výšky poskytnutej dotácie uvedenej v Článku V. bod 1. zmluvy.
5. Fond sa zaväzuje, že po splnení všetkých podmienok zmluvy zo strany príjemcu dotácie, poskytnutú dotáciu príjemcovi dotácie uvoľní a poukáže z účtu fondu na základe predložených účtovných dokladov a účtovných dokladov o úhrade najmenej 5 % nákladov z iných zdrojov v dohodnutých objemoch a lehotách nasledovne:
 - **do 15.12.2017 do výšky 100,00 % poskytnutých finančných prostriedkov.**
 DPH uvedená na účtovných dokladoch, predložených fondu zo strany príjemcu dotácie na úhradu, bude uhradená len príjemcovi dotácie, ktorý nie je platiteľom DPH.
6. V prípade, ak príjemca dotácie najneskôr v lehote uvedenej v bode 2. tohto článku zmluvy nepredloží fondu originály účtovných dokladov na úhradu nákladov na realizáciu projektu špecifikovaného v Článku IV. zmluvy, ako aj doklady o úhrade najmenej 5 % nákladov z iných zdrojov alebo nepredloží doklady a písomnosti vzťahujúce sa k realizovanému projektu, ktoré od neho vyžiadal fond na preukázanie oprávnenosti vynaložených nákladov, nedostáva sa tým fond do omeškania s uvoľnením čerpania dotácie.
7. Príjemca dotácie je povinný najneskôr ku dňu podpisu zmluvy predložiť fondu doklad o zriadení samostatného bankového účtu. Odo dňa uzatvorenia zmluvy budú všetky

finančné operácie, súvisiace s poskytnutou dotáciou na realizáciu projektu, špecifikovaného v Článku IV. zmluvy (s výnimkou úhrady najmenej 5 % nákladov z iných zdrojov), uskutočňované výlučne prostredníctvom tohto samostatného bankového účtu a to len formou bezhotovostných prevodov.

8. Úroky z poskytnutej dotácie, ktoré budú pripísané príjemcovi dotácie po poukázaní dotácie alebo jej časti na jeho samostatný bankový účet, sú príjmom fondu a príjemca dotácie je povinný ich vo výške po odpočítaní poplatkov za vedenie tohto účtu v lehote jedného mesiaca odo dňa ich pripísania na účet príjemcu dotácie odvieť na účet fondu číslo vo formáte IBAN: SK09 8180 0000 0070 0021 4051, variabilný symbol 1214279.
9. Zmluvné strany sa dohodli, že záväzok fondu umožniť čerpanie poskytnutej dotácie alebo jej zostávajúcej nevyčerpanej časti zaniká dňom vstupu príjemcu dotácie do likvidácie, ako aj dňom vyhlásenia konkurzu alebo reštrukturalizácie na majetok príjemcu dotácie, alebo vstupom do nútenej správy alebo ozdravného režimu, ak k týmto skutočnostiam došlo v období po rozhodnutí a/alebo uzatvorení zmluvy.

Článok VII. Povinnosti príjemcu dotácie

1. Príjemca dotácie sa zaväzuje použiť poskytnutú dotáciu a povinný príspevok najmenej 5 % nákladov z iných zdrojov (Článok V. bod 1. a bod 2.) výlučne na účel vymedzený v Článku IV. zmluvy a za dodržania podmienok stanovených zmluvou.
2. Príjemca dotácie sa zaväzuje riadne, v súlade so stavebným alebo iným povolením, s predloženou projektovou alebo inou dokumentáciou, v súlade s termínom realizácie projektu a rozpočtom projektu (príloha č. 1 zmluvy) realizovať projekt špecifikovaný v Článku IV. zmluvy prostredníctvom dodávateľa(ŕov) uvedeného(ých) v Článku IV. bod 5. zmluvy.
3. Príjemca dotácie sa zaväzuje zabezpečiť hospodárne, efektívne, účinné a účelové vynakladanie poskytnutej dotácie v súlade so zákonom o rozpočtových pravidlách.
4. Príjemca dotácie sa zaväzuje počas celej doby platnosti zmluvy majetok nadobudnutý alebo zhodnotený z prostriedkov poskytnutej dotácie chrániť pred poškodením, stratou, odcudzením alebo zneužitím.
5. Príjemca dotácie sa zaväzuje písomne informovať fond o zmene všetkých skutočností a podmienok, dohodnutých v zmluve do 10 kalendárnych dní od príslušnej zmeny. Zmenu dohodnutých podmienok zmluvy možno uskutočniť len na základe písomnej žiadosti príjemcu dotácie, na základe ktorej fond, v prípade, že so zmenou dohodnutých podmienok bude súhlasiť, uzatvorí s príjemcom dotácie písomný dodatok k zmluve.
6. **Pre projekty, ktoré majú termín ukončenia realizácie projektu do 31.12.2017 sa príjemca dotácie zaväzuje:**
 - a) spolu s poslednými účtovnými dokladmi doručenými a predloženými fondu na úhradu a s dokladmi uvedenými v Článku VI. bod 2. zmluvy, predložiť aj vyplnené a podpísané tlačivo pre „Záverečné vyhodnotenie plnenia podmienok zmluvy o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie za rok 2017“, ktoré tvorí prílohu č. 2 zmluvy a záverečnú správu o priebehu realizácie projektu, vrátane všetkých fondom požadovaných dokladov preukazujúcich realizáciu projektu, na ktorý bola dotácia poskytnutá a

- b) v lehote najneskôr do dvoch mesiacov odo dňa termínu ukončenia realizácie projektu uvedeného v Článku IV. bod 2. zmluvy, predložiť a doručiť fondu zápis o odovzdaní a prevzatí stavby.
7. **Pre projekty, ktoré majú termín ukončenia realizácie projektu po 31.12.2017 sa príjemca dotácie zaväzuje** spolu s poslednými účtovnými dokladmi doručenými a predloženými fondu na úhradu a s dokladmi uvedenými v Článku VI. bod 2. zmluvy, predložiť aj vyplnené a podpísané tlačivo pre „Záverečné vyhodnotenie plnenia podmienok zmluvy o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie za rok 2017“, ktoré tvorí prílohu č. 2 zmluvy a záverečnú správu o priebehu realizácie projektu, vrátane všetkých fondom požadovaných dokladov preukazujúcich realizáciu projektu, na ktorý bola dotácia poskytnutá.
 8. Záverečná správa o priebehu realizácie projektu musí obsahovať detailný opis činností/prác realizovaných príjemcom dotácie v roku 2017 za poskytnutú dotáciu a tento opis musí byť v súlade so zmluvou.
 9. V prípade, ak príjemca dotácie v priebehu realizácie projektu zistí, že projekt nebude schopný zrealizovať v termíne podľa Článku IV. bod 2. zmluvy a ide o termín realizácie projektu v roku 2017, je povinný pred dohodnutým termínom ukončenia realizácie projektu doručiť fondu písomnú žiadosť o predĺženie termínu realizácie projektu s uvedením dôvodov. V prípade závažných skutočností, ktoré nemohol príjemca dotácie ovplyvniť, môže fond uzavrieť s príjemcom dotácie písomný dodatok k zmluve, v ktorom dohodne zmenu termínu realizácie projektu.
 10. Príjemca dotácie je povinný umožniť zamestnancom fondu, zamestnancom Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky a na ich požiadanie aj zamestnancom Slovenskej inšpekcie životného prostredia, prípadne príslušného úradu životného prostredia, vykonávať kontrolu použitia poskytnutej dotácie a za tým účelom umožniť im vstup do priestorov a objektov príjemcu dotácie a na požiadanie predložiť všetky doklady a písomnosti vzťahujúce sa k realizovanému projektu a preukázať oprávnenosť vynaložených nákladov. Príjemca dotácie sa zaväzuje vytvoriť oprávneným kontrolným zamestnancom vykonávajúcim kontrolu podmienky na riadne a včasné vykonanie kontroly a poskytnúť im bezodkladne potrebnú súčinnosť.
 11. Príjemca dotácie sa zaväzuje, že bez predchádzajúceho písomného súhlasu fondu veci (hnuteľné a nehnuteľné) a vecné a majetkové práva, ktoré nadobudne z prostriedkov poskytnutej dotácie v zmysle zmluvy, neprevedie do vlastníctva tretej osoby, a to po dobu 5 (piatich) rokov odo dňa nadobudnutia veci a/alebo vecných a/alebo majetkových práv z prostriedkov dotácie v zmysle zmluvy do svojho vlastníctva.
 12. Príjemca dotácie sa zaväzuje, že realizovaný projekt a/alebo jeho časť ani prostriedky poskytnutej dotácie nebudú použité pre účely realizácie akejkoľvek hospodárskej činnosti a ani nebudú poskytovať neoprávnenú výhodu žiadnemu subjektu (najmä ale nielen na základe zmluvného vzťahu s príjemcom), ktorý realizuje hospodársku činnosť.
 13. Príjemca dotácie prehlasuje, že existujú skutočnosti, ktoré spoľahlivo preukazujú lokálny charakter ním vykonávanej hospodárskej činnosti v súvislosti s účelom poskytnutej dotácie podľa čl. IV. tejto zmluvy. Príjemca dotácie sa zaväzuje zabezpečiť, že nedôjde k zmene skutočností preukazujúcich lokálny charakter vykonávanej hospodárskej činnosti, a to ani v období nasledujúcich 5 rokov od poskytnutia dotácie.

Článok VIII.

Záverečné vyhodnotenie plnenia podmienok zmluvy a kontrola plnenia zmluvných podmienok

1. Po vyčerpaní poskytnutej dotácie a splnení povinností príjemcom dotácie uvedených v Článku VII. bode 6. alebo 7. zmluvy fond vypracuje „Záverečné vyhodnotenie plnenia podmienok zmluvy“ a to formou protokolu, pričom fond vychádza z podkladov predložených príjemcom dotácie a uvedených v Článku VII. bod 6. alebo 7. zmluvy, ako aj zo všetkých ostatných dokladov predložených príjemcom dotácie v súvislosti s poskytnutím a čerpaním dotácie.
2. Fond je oprávnený podľa § 5 ods. 7 a § 11 ods. 2 zákona o Environmentálnom fonde vykonávať finančnú kontrolu hospodárenia s prostriedkami fondu a dodržiavania podmienok tejto zmluvy podľa zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Článok IX.

Porušenie finančnej disciplíny

1. Príjemca dotácie berie na vedomie, že finančné prostriedky poskytnuté formou dotácie na základe zmluvy sa považujú podľa zákona o rozpočtových pravidlách za verejné prostriedky.
2. Príjemca dotácie berie na vedomie, že nedodržanie alebo porušenie ktorejkoľvek z dohodnutých podmienok uvedených v zmluve, za ktorých sa dotácia poskytla alebo nehospodárne, neefektívne, neúčinné a neúčelové použitie dotácie príjemcom dotácie, sa považuje okrem iného za porušenie finančnej disciplíny v zmysle § 31 ods. 1 zákona o rozpočtových pravidlách.
3. Príjemca dotácie berie na vedomie, že ak pri nakladaní s dotáciou poskytnutou na základe zmluvy neplní alebo poruší dohodnuté zmluvné podmienky alebo postupuje v rozpore so zákonom o rozpočtových pravidlách, v rozpore so zákonom o verejnom obstarávaní alebo v rozpore s iným všeobecne záväzným právnym predpisom, fond je oprávnený v ktoromkoľvek štádiu čerpania dotácie čerpanie dotácie zastaviť. O tomto fond bezodkladne informuje príjemcu dotácie.
4. Príjemca dotácie berie na vedomie, že ak pri nakladaní a použití dotácie poruší finančnú disciplínu niektorým zo spôsobov uvedených v ustanovení § 31 ods. 1 zákona o rozpočtových pravidlách, porušenie takejto finančnej disciplíny bude fond v závislosti od druhu porušenia sankcionovať v zmysle ustanovenia § 31 zákona o rozpočtových pravidlách.
5. Príjemca dotácie berie na vedomie, že ak nesplní alebo akýmkoľvek spôsobom poruší svoje povinnosti uvedené v zmluve a dohodnuté zmluvné podmienky, môže sa to považovať v zmysle § 31 ods. 1 písm. n) zákona o rozpočtových pravidlách za porušenie pravidiel a podmienok, za ktorých bola dotácia poskytnutá a v takomto prípade je príjemca dotácie povinný poskytnutú dotáciu alebo jej vyčerpanú časť vrátiť fondu (§ 31 ods. 7 zákona o rozpočtových pravidlách) a fond použije postup podľa § 31 ods. 1 písm. b) zákona o rozpočtových pravidlách.

6. Prijemca dotácie berie na vedomie, že v prípade, ak fond alebo ktorýkoľvek oprávnený kontrolný orgán zistí, že poskytnutie a použitie dotácie je/bolo nehospodárne, neefektívne, neúčinné a neúčelové alebo ak príjemca dotácie porušil podmienky zákona o verejnom obstarávaní pri výbere dodávateľa realizácie projektu, je povinný poskytnutú dotáciu alebo jej vyčerpanú časť vrátiť fondu (§ 31 ods. 7 zákona o rozpočtových pravidlách) a fond použije postup podľa § 31 ods. 1 písm. b) zákona o rozpočtových pravidlách.
7. Prijemca dotácie sa zaväzuje a berie na vedomie, že fondom poskytnuté finančné prostriedky je povinný uhradiť dodávateľovi(om) najneskôr do 31.12.2017. Porušenie tejto povinnosti bude považované za porušenie finančnej disciplíny príjemcom dotácie v zmysle § 31 ods. 1 písm. e) zákona o rozpočtových pravidlách a bude sankcionované podľa § 31 ods. 5 zákona o rozpočtových pravidlách. Na preukázanie splnenia tejto povinnosti je príjemca dotácie povinný do 20.01.2018 zaslať na fond výpis z účtu, ktorým včasnosť a úplnosť týchto úhrad riadne preukáže.

Článok X.

Vyhlásenia zmluvných strán

1. Prijemca dotácie vyhlasuje, že údaje, ktoré sú obsahom žiadosti, ako aj všetky informácie obsiahnuté v sprievodných dokumentoch a dokladoch, ktoré tvoria prílohy žiadosti, ako aj údaje uvedené v zmluve sú pravdivé, úplné a taktiež že fondu nezamlčal žiadne informácie, ktoré by mohli mať vplyv na poskytnutie dotácie alebo uzatvorenie zmluvy.
2. Prijemca dotácie vyhlasuje, že ku dňu podpisu zmluvy nemá finančné záväzky po lehote splatnosti voči štátnemu rozpočtu a rozpočtu fondu.
3. Prijemca dotácie vyhlasuje, že nie je v likvidácii, že na jeho majetok nie je vyhlásený konkurz ani vedená reštrukturalizácia podľa zákona č. 7/2005 Z. z. o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, nie je v nútenej správe ani ozdravnom režime podľa zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a že majetok, ktorý je predmetom financovania podľa zmluvy nie je v exekúcii.
4. Prijemca dotácie podpisom tejto zmluvy vyhlasuje, že výber dodávateľa, uvedeného v Článku IV. bod 5. zmluvy, zabezpečil v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní, platnom v čase výberu dodávateľa a že za tento výber zodpovedá.
5. Prijemca dotácie podpísaním zmluvy udeľuje fondu v zmysle zákona č. 122/2013 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov súhlas na spracovanie jeho osobných údajov uvedených v žiadosti a v zmluve. Osobné údaje príjemcu dotácie sa poskytnú v súlade so všeobecnými záväznými právnymi predpismi.

Článok XI. Ukončenie zmluvy

1. K ukončeniu zmluvy môže dôjsť písomnou dohodou zmluvných strán k dohodnutému dňu. Dohodou možno zmluvný vzťah založený touto zmluvou ukončiť len do dňa, pokiaľ nedošlo zo strany príjemcu dotácie k čerpaniu dotácie.
2. K ukončeniu zmluvy môže dôjsť aj odstúpením od zmluvy jednou zo zmluvných strán a to v prípade porušenia zmluvy podstatným spôsobom druhou zmluvnou stranou. Odstúpenie od zmluvy je v takomto prípade účinné dňom preukázateľného doručenia oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane. Odstúpenie od zmluvy je spojené s povinnosťou príjemcu dotácie vrátiť poskytnutú dotáciu v celom rozsahu.
3. Za porušenie zmluvy podstatným spôsobom sa rozumie:
 - a) porušenie nasledovných ustanovení zmluvy: Článok IV. bod 6. a 7., Článok VI. body 2., 4. a 7., Článok VII. body 1., 2., 3., 6., 7., 12. a 13., Článok X. bod 4.,
 - b) ak sa po uzatvorení zmluvy preukáže, že bola uzatvorená na základe nepravdivých, nesprávnych alebo neúplných údajov alebo dokumentov predložených zo strany príjemcu dotácie,
 - c) ak právoplatný rozsudok súdu alebo zistenie kontrolného orgánu preukáže, že v procese hodnotenia a výberu projektu došlo k spáchaniu trestnej činnosti alebo k takému porušeniu všeobecne záväzných právnych predpisov, bez ktorého by k poskytnutiu dotácie nedošlo.

Článok XII. Záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
2. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len na základe vzájomnej dohody zmluvných strán formou očíslovaného písomného dodatku k zmluve, podpísaného oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Na uzatvorenie dodatku k zmluve neexistuje právny nárok žiadnej zo zmluvných strán.
3. Pri výklade dohodnutých zmluvných podmienok sa prihliada na žiadosť; v prípade rozporu medzi ustanoveniami zmluvy a žiadosťou majú prednosť ustanovenia zmluvy.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že povinnosť doručiť písomnosť podľa zmluvy sa považuje v konkrétnom prípade za splnenú dňom prevzatia písomnosti alebo odmietnutím túto písomnosť prevziať. Ak sa v prípade doručovania prostredníctvom poštového podniku vráti doručovaná zásielka ako nedoručená alebo nedoručiteľná (resp. adresát neznámy), považuje sa takáto zásielka za doručенú dňom vrátenia tejto zásielky odosielajúcej osobe; pre doručovanie je rozhodné sídlo zapísané v obchodnom registri, alebo inom príslušnom registri.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný vzťah založený touto zmluvou sa bude riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka za predpokladu, že osobitné predpisy, ktoré majú prednosť pred Obchodným zákonníkom, neobsahujú špeciálnu úpravu.
6. Zmluva je záväzná aj pre právnych nástupcov zmluvných strán.

7. Ak niektoré ustanovenia zmluvy nie sú celkom alebo sčasti platné a/alebo účinné alebo neskôr stratia platnosť a/alebo účinnosť, nie je tým dotknutá platnosť a/alebo účinnosť ostatných ustanovení zmluvy. Namiesto neplatných a/alebo neúčinných ustanovení a na vyplnenie medzier sa použije úprava, ktorá, pokiaľ je to právne možné, sa čo najviac približuje zmyslu a účelu zmluvy, pokiaľ pri uzatváraní zmluvy zmluvné strany túto otázku brali do úvahy.
8. Osoby podpisujúce zmluvu vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.
9. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu neuzatvorili v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Ďalej vyhlasujú, že si text zmluvy riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu oprostenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
10. Táto zmluva sa vyhotovuje v troch exemplároch, z ktorých jedno vyhotovenie preberá príjemca dotácie a dve vyhotovenia preberá fond.
11. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné prílohy:
 1. Príloha č. 1: Rozpočet projektu,
 2. Príloha č. 2: Záverečné vyhodnotenie plnenia podmienok zmluvy o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie za rok 2017.

V Zboji, dňa

V Bratislave, dňa

Obec Zboj
v zastúpení Ladislav Lodomirjak
starosta obce

Environmentálny fond
v zastúpení Mgr. Peter Kalivoda
riaditeľ

Ekomos s.r.o., Budovateľská 50, 080 01 Prešov

Rekapitulácia rozpočtu

Stavba Zboj - Zmena spôsobu vykurovania OcÚ a KD Zboj

Sadzby DPH	
A	B
20%	0%

Názov objektu	ZRN	VRN	HZS	Kompl.čin.	Ost. náklady	Cena
Ústredné vykurovanie	120 208,67	0,00	0,00	0,00	0,00	120 208,67
MaR + ELI	12 013,57	0,00	0,00	0,00	0,00	12 013,57
Celkom bez DPH	132 222,24	0,00	0,00	0,00	0,00	132 222,24
DPH 20% z	132 222,24					26 444,45
DPH 0% z	0,00					0,00
Celkom						158 666,69

Ing. Jaroslav Vongrej, doc. Ing. Peter Skok, CSc. konatelia spoločnosti

Prešov 13.7.2017

Rozpočet Zboj - Zmena spôsobu vykurovania OcÚ a KD Zboj / Ústredné vykurovanie

Odberateľ: Obec Zboj	Spracoval:
Projektant:	Ks:
Dodávateľ: EKOMOS s.r.o.	Dátum: 13.7.2017
Stavba Zboj - Zmena spôsobu vykurovania OcÚ a KD Zboj	
Objekt Ústredné vykurovanie	

Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
		Práce HSV							
		Hodinové zúčtovacie sadzby							
HZS/HZS	HZS000111	Vykurovací skúška podľa STN 12828, 24 hod x 2 pracovníci	hod	48,000	17,52		840,96	0,000	0,000
HZS/HZS	HZS000112	Demontážne práce - jestv. kotle, vykurovací sústava	hod	45,000	16,62		747,90	0,000	0,000
HZS/HZS	HZS000113	Komplexné zaškolenie obsluhy	kpl	1,000	1 600,00		1 600,00	0,000	0,000
HZS/HZS	HZS000114	Miestny prevádzkový predpis	kpl	1,000	1 450,00		1 450,00	0,000	0,000
HZS/HZS	HZS000115	Východzia odborná prehliadka a skúška (revízia)	kpl	1,000	3 670,00		1 670,00	0,000	0,000
HZS/HZS	HZS000116	Meranie emisií	kpl	1,000	2 480,00		2 480,00	0,000	0,000
HZS/HZS	HZS000117	Technické zabezpečenie - inžiniering počas realizácie, uvedenie do prevádzky, odovzdanie a kolaudácia	kpl	1,000	6 190,00		4 190,00	0,000	0,000
HZS/HZS	HZS000118	Vytýčenie podzemných IS, geodetické zameranie	kpl	1,000	984,00		984,00	0,000	0,000
HZS/HZS	HZS000211	Šéfmontáž + prekáblovanie	kpl	1,000	1 550,00		1 550,00	0,000	0,000
HZS/HZS	HZS000212	Uvedenie do prevádzky	kpl	1,000	1 200,00		1 200,00	0,000	0,000
		Hodinové zúčtovacie sadzby			20 712,86	0,00	16 712,86	0,000	0,000
		Práce HSV			20 712,86	0,00	16 712,86	0,000	0,000
		Práce PSV							
		IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ							
713/A 3	713311221	Montáž izolácie tepelnej telies pásmi, rohožami pripevnenými, ploch tvarovaných, jednovrstvová	m2	2,500	6,79		16,98	0,002	0,000
713/A 4	713461111	Montáž izolácie tepel.potrubi a ohybov skružami z vlákňitých materiálov jednovrstvová	m2	3,000	3,14		9,42	0,004	0,000
713/A 4	713482121	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38	m	30,000	2,28		68,40	0,013	0,000
713/A 4	713482132	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer 42-70	m	29,000	2,94		85,26	0,013	0,000
S/S20	2837741548	Izolácia Trubice Tubolit 22/9-DG-A (162) ARC-0077 Armacell AZ FLEX	m	20,000		0,46	9,20	0,000	0,000
S/S20	2837741570	Izolácia Trubice Tubolit 35/20-DG Armacell AZ FLEX	m	10,000		1,53	15,30	0,001	0,000
S/S20	2837741573	Izolácia Trubice Tubolit 60/30-DG Armacell AZ FLEX	m	6,000		4,96	29,76	0,000	0,000
S/S20	2837741592	Izolácia Trubice Tubolit 48/30-DG (22) ARC-0068 Armacell AZ FLEX	m	23,000		3,49	80,27	0,005	0,000
S/S90	6314150950	Nobasil-Knauf Insulation skružovateľný pás z minerálnej vlny hr. 50 mm, LMF10 AluR	m2	2,500		7,67	19,18	0,011	0,000
S/S90	6314153070	Nobasil-Knauf Insulation skruž vnútorný priemer 61 mm, hrúbky 50 mm, špeciálny výrobok z minerálnej vlny + AluR	m	6,000		5,40	32,40	0,008	0,000
		IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ			180,06	186,11	366,17	0,060	0,000
		ZTI-VNÚTORNA KANALIZÁCIA							
721/A 1	721173203	Potrubi z novodurových rúr TPD 5-177-67 pripájacie D 32x1, 8	m	5,000	6,02		30,10	0,004	0,000
		ZTI-VNÚTORNA KANALIZÁCIA			30,10	0,00	30,10	0,000	0,000
		ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD							
721/A 2	722130211	Potrubi z oceľ.rúr pozink.bežšvík.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 15	m	20,000	11,94		238,80	0,130	0,000
721/A 2	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	20,000	1,28		25,60	0,004	0,000
		ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD			264,40	0,00	264,40	0,130	0,000
		ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-KOTOLNE							
731/A 1	731119216	Montáž kotla liatinového teplovodného na tuhé palivá	súb	1,000	3 556,00		3 556,00	0,063	0,000
731/A 1	731119216	Montáž systému dopravy paliva	kpl	1,000	2 968,00		2 968,00	0,063	0,000

Rozpočet Zboj - Zmena spôsobu vykurovania OcÚ a KD Zboj / Ústredné vykurovanie

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Sut'
731/A 1	731361101	Dymovod ICS25, DN200, mat. Ne/lz/Ne, L=1,0m, Komín ICS25, DN200, mat. Ne/lz/Ne, H=9,0m, revízný otvor	súb	1,000	1 959,00		1 959,00	0,069	0,000
731/A 1	731361109	Montáž dymovodu DN200, komína DN200 + revízia	súb	1,000	398,50		398,50	0,009	0,000
S/S40	4847170000	Modul T-control - 2x ekviterm, akumulačná nádob	kpl	1,000		3 289,00	3 289,00	0,084	0,000
S/S40	4847170000	Systém dopravy paliva - pružinové miešadlo 2m, 230V, hnacia jednotka, motor, vynášací závit. dopravník, pružinová miešačka, podstavec, miešadlo	kpl	1,000		19 186,00	19 186,00	0,084	0,000
S/S40	4847590000	Kotol na drevnú štiepku a pelety HERZ Firematic 60, T-control	kpl	1,000		43 126,00	43 126,00	0,030	0,000
S/S40	4847591000	Elektrostatický filter	kpl	1,000		1 592,00	1 592,00	0,030	0,000
		ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-KOTOLNE			8 881,50	67 193,00	76 074,50	0,430	0,000
		ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-STROJOVNE							
731/A 2	732111401	Montáž rozdeľovača a zberača združeného prietok Q 5 m3/h (modul 80)	kus	1,000	20,73		20,73	0,028	0,000
731/A 2	732219365	Montáž akumulačného zásobníka objemu 1000 l	súb	1,000	429,80		429,80	0,029	0,000
731/A 2	732331615	MK1" guľový kohút so zaistením	súb	1,000	55,40		55,40	0,014	0,000
731/A 2	732331626	Expanzná nádob Reflex N200, s membránou, tlak 6 barov/120°C	súb	1,000	314,40		314,40	0,052	0,000
731/A 2	732429112	Montáž čerpadla (do potrubia) obehového špirálového DN 40	súb	2,000	11,16		22,32	0,002	0,000
731/A 2	732429113	Montáž setu ochrany spiatočky	súb	1,000	12,62		12,62	0,001	0,000
S/S40	4268150004	Set ochrany spiatočky - 3-cestný ventil s pohonom, el. riadené obehové čerpadlo	kpl	1,000		1 403,00	1 403,00	0,003	0,000
S/S40	4268150019	Čerpadlo ALPHA2 25-50 1x230V 50Hz	ks	1,000		343,00	343,00	0,003	0,000
S/S40	4268150026	Čerpadlo GRUNDFOS MAGNA3 25-60, DN25, PN6/10, 230 50Hz	ks	1,000		580,00	580,00	0,016	0,000
S/S40	484122099	Akumulačná nádob PS1000, objem 1000 l, s izoláciou	ks	1,000		995,00	995,00	0,010	0,000
S/S40	4847161701	Malý zmäčkovač vody, typ MZV7, prietok 0,4 m3/h, kapacita 12 m3 x dH(°N) + príslušenstvo	ks	1,000		339,90	339,90	0,000	0,000
S/S40	4847161703	Kombinovaný rozdeľovač a zberač RS Kombi M80, L=1250 mm, Qmax=5,0 m3/h	ks	1,000		445,60	445,60	0,000	0,000
		ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-STROJOVNE			855,27	4 106,50	4 961,77	0,160	0,000
		ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-ROZVOD POTRUBIA							
731/A 3	733111103	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 15	m	1,000	8,01		8,01	0,007	0,000
731/A 3	733111105	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 25	m	10,000	11,65		116,50	0,074	0,000
731/A 3	733111107	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 40	m	23,000	17,83		410,09	0,203	0,000
731/A 3	733111108	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 50	m	6,000	21,01		126,06	0,063	0,000
731/A 3	733113113	Potrubie z rúrok závitových Příplatok k cene za zhotovenie prípojky z oceľ. rúrok závitových DN 15	ks	98,000	3,38		331,24	0,000	0,000
731/A 3	733190107	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok závitových	m	634,000	0,42		266,28	1,902	0,000
731/A 3	733191111	Manžeta priestupová pre rúry DN 20	ks	18,000	6,95		125,10	0,023	0,000
S/S20	3195240030	IVAR potrubie uhlíková oceľ z vonku pozink.15x1,2 mm	m	130,000		2,23	289,90	0,020	0,000
S/S20	3195240031	IVAR potrubie uhlíková oceľ z vonku pozink.18x1,2 mm	m	143,000		2,41	344,63	0,030	0,000
S/S20	3195300001	IVAR potrubie uhlíková oceľ z vonku pozink.22x1,5 mm	m	52,000		3,14	163,28	0,003	0,000
S/S20	3195300003	IVAR potrubie uhlíková oceľ z vonku pozink.28x1,5 mm	m	119,000		4,56	542,64	0,010	0,000
S/S20	3195300005	IVAR potrubie uhlíková oceľ z vonku pozink.35x1,5 mm	m	138,000		5,54	764,52	0,021	0,000
S/S20	3195300007	IVAR potrubie uhlíková oceľ z vonku pozink.54x1,5 mm	m	12,000		9,25	111,00	0,006	0,000
S/S20	3195300009	IVAR press-fitingy uhlíková oceľ	kpl	1,000		1 515,00	1 515,00	0,000	0,000
		ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-ROZVOD POTRUBIA			1 383,28	3 730,97	5 114,25	2,360	0,000
		ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-ARMATÚRY							
731/A 4	734209103	Montáž závitových armatúr s 1 závitom G 1/2	KUS	1,000	0,70		0,70	0,000	0,000
731/A 4	734209112	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	104,000	2,70		280,80	0,003	0,000

Rozpočet Zboj - Zmena spôsobu vykurovania OcÚ a KD Zboj / Ústredné vykurovanie

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
731/A 4	734209115	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	ks	7,000	3,44		24,08	0,000	0,000
731/A 4	734209117	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 6/4	kus	11,000	5,32		58,52	0,000	0,000
731/A 4	734209118	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 2	ks	3,000	6,01		18,03	0,000	0,000
731/A 4	734209125	Montáž závitovej armatúry s 3 závitmi G 1	kus	2,000	4,35		8,70	0,000	0,000
731/A 4	734213110	Montáž ventilu odvodušňovacieho závitového vykurovacích telies do G 1/4	ks	24,000	1,67		40,08	0,000	0,000
731/A 4	734213250	Montáž ventilu odvodušňovacieho závitového automatického G 1/2	ks	7,000	2,11		14,77	0,000	0,000
731/A 4	734291113	Ostané armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 1/2	ks	8,000	6,04		48,32	0,004	0,000
731/A 4	734411141	Teplomer technický s pevnou stopkou a nádržkou, rozsah do 200st. C DTR s dĺžkou stopky 60 mm	ks	5,000	22,13		110,65	0,003	0,000
731/A 4	734411145	Teplomery dvojkovové DTR s pevnou stonkou 400 mm	ks	1,000	26,89		26,89	0,001	0,000
731/A 4	734421150	Tlakomer deformačný kruhový B 0-10 MPa č.53312 priem. 100	ks	4,000	44,35		177,40	0,008	0,000
731/A 4	734494213	Ostatné meracie armatúry, návarok s rúrkovým závitom akost' mat. 22 353.0 G 1/2	ks	10,000	5,19		51,90	0,002	0,000
S/S40	388500053	Servopohon ARA 600, 3-bod, 230V/50HZ	KUS	2,000		134,40	268,80	0,010	0,000
S/S40	4223001150	Ventil poistný PV DUCO vstup závitový DN 15, otvárací tlak 3 bar	ks	1,000		24,50	24,50	0,005	0,000
S/S40	4228461020	Herz ventil priamy TS-90 1/2"	ks	49,000		13,04	638,96	0,000	0,000
S/S40	4228461097	Herz ventil spiatočkový RL-5, priamy 1/2	ks	49,000		10,26	502,74	0,000	0,000
S/S40	422ESBE3G20	Trojcestný zmiešavací ventil ESBE VRG131, DN25 kvs=6,3m3/h bez servopohonu	KUS	1,000		45,60	45,60	0,000	0,000
S/S40	422ESBE3G25	Trojcestný zmiešavací ventil ESBE VRG131, DN25 kvs=10m3/h bez servopohonu	KUS	1,000		52,17	52,17	0,000	0,000
S/S40	4849210121	Odpúšťací ventil Honeywell s teplotným snímačom TS 131, Rp3/4, kapilára	kus	1,000		134,70	134,70	0,005	0,000
S/S40	4849211034	Termostat "H" HERZ-DESIGN, 6 - 28 °C, M 28 x 1,5	ks	49,000		14,20	695,80	0,006	0,000
S/S50	5518000470	IVAR Filter 5, 10 1/2F	kus	1,000		39,46	39,46	0,003	0,000
S/S50	5518100216	IVAR Guľový uzáver voda PERFECTA, FF páčka 1/2"	kus	5,000		4,02	20,10	0,000	0,000
S/S50	5518100218	IVAR Guľový uzáver voda PERFECTA, FF páčka 1"	ks	4,000		9,96	39,84	0,000	0,000
S/S50	5518100220	IVAR Guľový uzáver voda PERFECTA, FF páčka 6/4"	kus	7,000		22,64	158,48	0,000	0,000
S/S50	5518100221	IVAR Guľový uzáver voda PERFECTA, FF páčka 2"	ks	3,000		32,72	98,16	0,000	0,000
S/S50	5518100522	Plniaci ventil Honeywell VF06 1/2" s manometrom, škrtiaca klapka	kus	1,000		65,42	65,42	0,005	0,000
S/S50	5518100524	Automatický odvzdušňovací ventil 1/2"	ks	7,000		5,70	39,90	0,000	0,000
S/S50	5518400343	IVAR Filter závitový 1"	ks	1,000		10,07	10,07	0,000	0,000
S/S50	5518400345	IVAR Filter závitový 6/4"	kus	2,000		23,47	46,94	0,000	0,000
S/S50	5518610226	Spätná klapka EURA ťažká 1"	ks	1,000		8,52	8,52	0,000	0,000
S/S50	5518610228	Spätná klapka EURA ťažká 6/4	kus	2,000		19,24	38,48	0,000	0,000
		ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-ARMATÚRY			860,84	2 928,64	3 789,48	0,060	0,000
		ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-VYKUROVACIE TELESÁ							
731/A 5	735158110	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou VSŽ Košice jednoradového	ks	17,000	3,07		52,19	0,000	0,000
731/A 5	735158120	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou VSŽ Košice dvojradového	ks	32,000	6,66		213,12	0,000	0,000
731/A 5	735159110	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového do 1500mm	ks	11,000	9,58		105,38	0,000	0,000
731/A 5	735159120	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového do 1980mm	kus	6,000	11,65		69,90	0,000	0,000
731/A 5	735159210	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového do 1140mm	ks	6,000	10,32		61,92	0,000	0,000
731/A 5	735159230	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového do 1980mm	ks	8,000	13,02		104,16	0,000	0,000
731/A 5	735159310	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového do 1140mm	kus	4,000	13,69		54,76	0,000	0,000
731/A 5	735159330	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového do 1980mm	ks	14,000	15,17		212,38	0,000	0,000

Rozpočet Zboj - Zmena spôsobu vykurovania OčÚ a KD Zboj / Ústredné vykurovanie

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
S/S40	4845366620	Vykurovacie telesá doskové KORAD 11K 600x0600	ks	2,000		54,57	109,14	0,000	0,000
S/S40	4845366640	Vykurovacie telesá doskové KORAD 11K 600x0800	kus	2,000		64,00	128,00	0,024	0,000
S/S40	4845366660	Vykurovacie telesá doskové KORAD 11K 600X1000	kus	1,000		65,96	65,96	0,000	0,000
S/S40	4845366680	Vykurovacie telesá doskové KORAD 11K 600X1200	kus	1,000		84,31	84,31	0,000	0,000
S/S40	4845366700	11K s jedným panelom a jedným konvektorom 600X1400	kus	3,000		79,16	237,48	0,057	0,000
S/S40	4845366710	11K s jedným panelom a jedným konvektorom 600x1500	kus	2,000		91,51	183,02	0,040	0,000
S/S40	4845366720	11K s jedným panelom a jedným konvektorom 600x1600	kus	2,000		106,32	212,64	0,042	0,000
S/S40	4845366740	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 11K s jedným panelom a jedným konvektorom 600x1800	kus	4,000		119,30	477,20	0,092	0,000
S/S40	4845374400	Vykurovacie telesá doskové KORAD 21K 600x0800	kus	2,000		80,34	160,68	0,042	0,000
S/S40	4845374600	Vykurovacie telesá doskové KORAD 21K 600x1000	kus	2,000		90,47	180,94	0,000	0,000
S/S40	4845374800	Vykurovacie telesá doskové KORAD 21K 600x1200	kus	1,000		106,23	106,23	0,029	0,000
S/S40	4845375350	21K s dvoma panelmi a jedným konvektorom 600x1800	kus	2,000		140,10	280,20	0,082	0,000
S/S40	4845380550	Vykurovacie telesá doskové KORAD 22K 600x1000 AAA	kus	1,000		119,30	119,30	0,032	0,000
S/S40	4845380650	Vykurovacie telesá doskové KORAD 22K 600x1200 AAA	kus	2,000		123,70	247,40	0,074	0,000
S/S40	4845380800	Vykurovacie telesá doskové KORAD 22K 600x1500 AAA	kus	1,000		143,80	143,80	0,045	0,000
S/S40	4845381500	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 22K s dvoma panelmi a dvoma konvektormi 900x0600	kus	1,000		104,60	104,60	0,032	0,000
S/S40	4845382050	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 22K s dvoma panelmi a dvoma konvektormi 900x1800	kus	2,000		288,90	577,80	0,146	0,000
S/S40	4845385350	Vykurovacie telesá oceľové doskové Korad 33K 600x1000	kus	1,000		165,10	165,10	0,048	0,000
S/S40	4845385550	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 33K s tromi panelmi a tromi konvektormi 600x1400	kus	1,000		218,70	218,70	0,056	0,000
S/S40	4845386400	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 33K s tromi panelmi a tromi konvektormi 900x1000	kus	3,000		225,90	677,70	0,228	0,000
S/S40	4845386500	33K s tromi panelmi a tromi konvektormi 900x1200	kus	12,000		265,80	3 189,60	1,056	0,000
S/S40	4845386650	33K s tromi panelmi a tromi konvektormi 900x1800	kus	1,000		362,70	362,70	0,112	0,000
S/S40	4845501005	Príslušenstvo VT Korad - odvzduš. + zaslep. zátka, držiak Korad sada	kpl	49,000		3,57	174,93	0,392	0,000
		ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-VYKUROVACIE TELESÁ			873,81	8 207,43	9 081,24	2,630	0,000
		KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE							
767/A 3	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	150,000	6,09		913,50	0,000	0,000
S/S10	1333151000	Závesný a upevňovací systém napr. Koňařík, Hilti, Sikla	kpl	1,000		792,00	792,00	1,000	0,000
		KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE			913,50	792,00	1 705,50	1,000	0,000
		NÁTERY							
783/A 1	783222100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné	m2	2,000	6,39		12,78	0,000	0,000
783/A 1	783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	m2	2,000	3,42		6,84	0,000	0,000
783/A 1	783424140	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 50 mm farby bielej dvojnás. so základným náterom	m	40,000	1,68		67,20	0,003	0,000
		NÁTERY			86,82	0,00	86,82	0,000	0,000
		Práce PSV			14 329,58	87 144,65	101 474,23	6,830	0,000
		Montážne práce							
		M-23 MONTÁŽ PRIEMYSELNÉHO POTRUBIA							
923/M23	230010254	Montáž potrubia z oceľových závitových rúr DN 1/2"	m	273,000	1,23		335,79	0,000	0,000
923/M23	230010255	Montáž potrubia z oceľových závitových rúr DN 3/4"	m	52,000	1,46		75,92	0,000	0,000
923/M23	230010256	Montáž potrubia z oceľových závitových rúr DN 1"	m	119,000	1,67		198,73	0,000	0,000
923/M23	230010257	Montáž potrubia z oceľových závitových rúr DN 1 1/4"	m	138,000	1,83		252,54	0,000	0,000
923/M23	230010259	Montáž potrubia z oceľových závitových rúr DN 2"	m	12,000	2,12		25,44	0,000	0,000

Rozpočet Zboj - Zmena spôsobu vykurovania OcÚ a KD Zboj / Ústredné vykurovanie

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Sut'
923/M23	230120041	Čistenie potrubia prefúkavaním alebo preplachovaním DN 32	m	593,000	1,61		954,73	0,000	0,000
923/M23	230120042	Čistenie potrubia prefúkavaním alebo preplachovaním DN 40	m	23,000	1,59		36,57	0,000	0,000
923/M23	230120043	Čistenie potrubia prefúkavaním alebo preplachovaním DN 50	m	18,000	1,99		35,82	0,000	0,000
923/M23	230170002	Príprava pre skúšku tesnosti DN 50 - 80	úsek	1,000	106,04		106,04	0,000	0,000
		M-23 MONTÁŽ PRIEMYSELNÉHO POTRUBIA			2 021,58	0,00	2 021,58	0,000	0,000
		Montážne práce			2 021,58	0,00	2 021,58	0,000	0,000
Ústredné vykurovanie				Celkom	37 064,02	87 144,65	120 208,67	6,830	0,000

	A	B	C	D	E	F	G	H
1			EKOMOS s.r.o.					
2			Časť MaR + ELI					
3			Položkový rozpočet					
4								
5	Por.	Kód položky	Názov	MJ	Počet	Jedn. cena	Cena dodávka	Cena montáž
6			Rozvádzač HR					
7	1	DSK009020	RoKo EasyP, Rozvádzač kotolne, 448x622x161 šxvxh	ks	1,000	3763,00	3763,00	
8	2	210190002	Montáž rozvodnice do váhy 50 kg	ks	1,000	7,00		7,00
9	3	DRS002006	Impl. SW, oživenie, kompl. a prev. skúšky, lng.	sub	1,000	2613,00	2613,00	
10	4	3580760385/1	CKN6 16/1N/0,03, Prúdový chránič, 30mA, 16A, Char.: C, 2 p	ks	1,000	74,00	74,00	
11	5	3580760385/2	CKN6 25/1N/0,03, Prúdový chránič, 30mA, 25A, Char.: C, 2 p	ks	1,000	73,00	73,00	
12			Rozvádzač HR dodávka a montáž:				6523,00	7,00
13								
14	Por.	Kód položky	Názov	MJ	Počet	Jedn. cena	Cena dodávka	Cena montáž
15			Rozvádzač HRK					
16	1	DSK009020	Rozvádzač silový	ks	1,000	241,00	241,00	
17			Rozvádzač HRK dodávka a montáž:				241,00	
18								
19	Por.	Kód položky	Názov	MJ	Počet	Jedn. cena	Cena dodávka	Cena montáž
20			Prístroje MaR + PRS					
21	1	3480158600	511 26 02, Svetidlo žiarovkové 100W, 230 V, 100 W, IP65	ks	2,000	20,00	40,00	
22	2	DID004030	Protokol o poínštaláčnej kontrole detektorov plynu	sub	1,000	13,00	13,00	
23	3	DSE001002	ARA661, Servopohon, AC 230V 50 Hz, trojbod, 120 s, 6 Nm, 230 V AC, 5 VA, IP41	ks	2,000	149,00	298,00	
24	4	DSH001001	DTH12A/K, Kontaktný regulátor hladiny kvapalín, 230 V AC, 2 VA, IP55	ks	1,000	86,00	86,00	
25	5	DSH001002	EP 901, Hladinová sonda, prevedenie zátku do drezu	ks	2,000	2,00	4,00	
26	6	DSI002001	4FE60115, Húkačka, 230 V AC, 40 VA, IP54	ks	1,000	35,00	35,00	
27	7	DSQ001002	GIC40, Detektor pre kyslíčnik uhoľnatý, 12 V DC, 1 W, IP55	ks	1,000	197,00	197,00	
28	8	DTE003002	03370 MIN/MIN, Kontaktný tlakomer, 400 V, 0,05 A, 10 W, 0-400 kPa, IP 30	ks	1,000	123,00	123,00	
29	9	DTE006103	G1/2/M20x1,5, Redukcia G1/2 na M20x1,5	ks	1,000	2,00	2,00	
30	10	DTE008015	KP 35, Regulátor tlaku vlnovcový, 40-340 kPa, IP 33	ks	1,000	39,00	39,00	
31	11	DTE008017	KP 77, Priestorový regulátor teploty, 20-60 °C, IP 33	ks	1,000	49,00	49,00	
32	12	DVS003001	M20x1,5, Ventil tlakomerový skúšobný s čapom a nátrub. prípojkou, mosadz, PN 25, 200 °C	ks	2,000	26,00	52,00	
33	13	DZD003001	PSDP3K, Napájací zdroj pre detektory plynu v plastovej skrinke, AC 230 V, 50 Hz, 15 VA, IP55	ks	1,000	88,00	88,00	
34	14	210140652	Elektrická húkačka typ CE	ks	1,000	8,00		8,00
35	15	210200108	Svetidlo žiarovkové - typ 511 26 02 - 100 W, priem., stropné	ks	2,000	13,00		26,00
36	16	360410181P	Montáž regulátora hladiny	ks	1,000	6,00		6,00
37	17	360410182	Montáž ponornej elektródy, typ EP 901	ks	2,000	7,00		14,00
38	18	360430028/1	Montáž servopohonu vrátane zoradenia	ks	2,000	8,00		16,00
39	19	361410092/1	Montáž kontaktného tlakomera	ks	2,000	5,00		10,00
40	20	MSQ000001	Montáž detektora plynu vrátane preskúšania	ks	1,000	34,00		34,00
41	21	MTE000002	Montáž termostatu	ks	1,000	18,00		18,00
42	22	MVS000001	Montáž skúšobného tlakomerového ventilu	ks	2,000	22,00		44,00
43	23	MZD000003	Montáž ústredne pre detektory plynu	ks	1,000	24,00		24,00
44	24	PDO001003	Podružný materiál	%	3,000	10,26	30,78	
45			Prístroje MaR + PRS dodávka a montáž:				1056,78	200,00
46								
47	Por.	Kód položky	Názov	MJ	Počet	Jedn. cena	Cena dodávka	Cena montáž
48			Prístroje Eli					
49	1	3450234800	4FN 575 130, Vypínač jedнопólový nad omietku, radenie 1, 10A/250V, IP44	ks	1,000	3,00	3,00	
50	2	3450234900	4FN 575 131, Vypínač dvojпólový nad omietku, radenie 2, 10A/250V, IP44	ks	1,000	7,00	7,00	
51	3	3450319000/1	4FN 150 44, Zásuvka nad omietku, 16A, 250V, IP41	ks	2,000	7,00	14,00	
52	4	3450927000	6455-11, Krabicová rozvodka malá (Acedur)	ks	6,000	6,00	36,00	
53	5	3470301000	Trubica 120cm, Trubica 36W, 230 V, 36W	ks	20,000	3,00	60,00	
54	6	3480164000	531 31 04, Svetidlo žiarivkové, 230 V AC, 2 x 36 W, IP54	ks	10,000	18,00	180,00	
55	7	34801689P0	Setro 11W,900lm,IP64, Núdzové svetidlo 11W, 230V, 11W, IP64	ks	2,000	115,00	230,00	
56	8	3481200800	Starter PHILIPS 4-65W S 10, Starter pre žiarivkové svetidlo, 230 V	ks	20,000			
57	9	3570332400	XALK178E, Jednotlačítkový ovládač s hlavickou typu J, 6A/240V, IP54, sp. aj rozp. jednotka	ks	1,000	63,00	63,00	
58	10	3580760019	LPN- 32B-1, Istič 1-pólový, 10kA, 32A, Char.: B, 1 p	ks	1,000	6,00	6,00	
59	11	210010351	Škatulová rozvodka z lisov. izolantu vč. ukončenia káblov a zapojenia vodičov typ 6455-11 do 4 mm2	ks	6,000	10,00		60,00
60	12	210110021	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, včítane zapojenia jedнопólový - radenie 1	ks	1,000	3,00		3,00
61	13	210110022	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, včítane zapojenia dvojпólový - radenie 2	ks	1,000	9,00		9,00
62	14	210111031	Domová zásuvka v krabici pre vonkajšie prostredie 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	2,000	7,00		14,00
63	15	210201082	Svetidlo žiarivkové - typ 531 16 01 - 2x40 W, včít. retiask. záves	ks	10,000	7,00		70,00
64	16	211200101	Núdzové orientačné svetidlo NOO 1/MM	ks	2,000	6,00		12,00
65	17	MPR000004	Montáž jednotlačítkového ovládača s hlavickou typu J	ks	1,000	7,00		7,00
66	18	PDO001003	Podružný materiál	%	3,000	5,990	17,97	
67			Prístroje Eli dodávka a montáž:				616,97	175,00
68								
69	Por.	Kód položky	Názov	MJ	Počet	Jedn. cena	Cena dodávka	Cena montáž
70			Kabeláž					
71	1	1322460000	30x5 mm, Tyč oceľová plochá 11373, 30mm šírka x 5mm hrúbka	kg	5,000	1,00	5,00	
72	2	1323101000	20x20x3, Uholník rovnoramenný 11373 (L-profil), 20x20mm, 3mm hrúbka	kg	5,000	1,00	5,00	

	A	B	C	D	E	F	G	H
73	3	2830406000	8 mm, Hmoždina, dodávka vrátane podložky, skrutky 8 mm	ks	100,000			
74	4	2830406500	10 mm, Hmoždina, dodávka vrátane podložky, skrutky 10 mm	ks	25,000			
75	5	2830422500/2	12x150, Hmoždina, dodávka vrátane podložky, skrutky 12x150	ks	4,000	3,00	12,00	
76	6	3410102800	CYKY-J 3x1,5, Celoplastový kábel	m	65,000	1,00	65,00	
77	7	3410102900	CYKY-J 3x2,5, Celoplastový kábel	m	10,000	1,00	10,00	
78	8	3410103000	CYKY-O 2x1,5, Celoplastový kábel	m	3,000	1,00	3,00	
79	9	3410104300	CYKY-O 3x1,5, Celoplastový kábel	m	5,000	1,00	5,00	
80	10	3410106700	CYKY-J 3x4, Celoplastový kábel	m	10,000	4,00	40,00	
81	11	34103069P1	J-Y(ST)Y 2x2x0,8, Tienený kábel	m	16,000	1,00	16,00	
82	12	3410549600	CMSM 7x0,75, Šnúra medená	m	5,000	2,00	10,00	
83	13	3410560900	H05VV-F 3X0,75, Šnúra medená	m	15,000			
84	14	3410563200	H05VV-F 5G0,75, Šnúra medená	m	36,000	1,00	36,00	
85	15	3450705400	FXP16, Tvrdená plast.trubka 750Nm, vnút. priemer 16mm	m	20,000	1,00	20,00	
86	16	3450705500	FXP20, Tvrdená plast.trubka 750Nm, vnút. priemer 20mm	m	10,000			
87	17	3450710400	FXP32, Tvrdená plast.trubka 750Nm, vnút. priemer 32mm	m	6,000	1,00	6,00	
88	18	3450927000	6455-11, Krabicová rozvodka malá (Acedur)	ks	3,000	4,00	12,00	
89	19	3451100100/1	CL 20, Príchytka pre plast. trubku FX20	ks	6,000			
90	20	3451100100/2	CL 16, Príchytka pre plast. trubku FX16	ks	12,000			
91	21	3451100300	CL 32, Príchytka pre plast. trubku FX32	ks	4,000			
92	22	3451303800	LV 18X13, Lišta vkladacia 18x13	m	30,000			
93	23	3451304300	LH 20X20, Lišta hranatá 20x20	m	42,000	1,00	42,00	
94	24	3451307000	LH 40X40, Lišta hranatá 40x40	m	12,000	1,00	12,00	
95	25	3451309100	LH 80X40, Lišta hranatá 80x40	m	8,000	3,00	24,00	
96	26	3451310800	LVH120X40, Lišta hranatá 120x40	m	8,000	10,00	80,00	
97	27	5628900000	120J, Štítok na označenie káblového vývodu	ks	20,000			
98	28	210010071	Rúrka elektroinšt., pancierová z PH uložená voľne alebo pod omietkou typ 8013, 13 mm	m	20,000	2,00		40,00
99	29	210010072	Rúrka elektroinšt., pancierová z PH uložená voľne alebo pod omietkou typ 8016, 16 mm	m	10,000	1,00		10,00
100	30	210010074	Rúrka elektroinšt., pancierová z PH uložená voľne alebo pod omietkou typ 8029, 29 mm	m	6,000	2,00		12,00
101	31	210010101	Lišta elektroinšt. z PH vč. spojok, ohybov, rohov, bez krabíc, uložená pevne typ L 20 preťahovací	m	72,000	2,00		144,00
102	32	210010102	Lišta elektroinšt. z PH vč. spojok, ohybov, rohov, bez krabíc, uložená pevne typ L 40 preťahovací	m	12,000	3,00		36,00
103	33	210010104	Lišta elektroinšt. z PH vč. spojok, ohybov, rohov, bez krabíc, uložená pevne typ L 70 preťahovací	m	8,000	5,00		40,00
104	34	210010106	Lišta elektroinšt. z PH vč. spojok, ohybov, rohov, bez krabíc, uložená pevne typ LV 80 - 2780	m	8,000	3,00		24,00
105	35	210010351	Škatuľová rozvodka z lisov. izolantu vč. ukončenia káblov a zapojenia vodičov typ 6455-11 do 4 mm2	ks	3,000	14,00		42,00
106	36	210020651	Oceľová nosná konštrukcia pre prístroje a el. zariad. hmotnosti do 5 kg	ks	10,000	7,00		70,00
107	37	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	54,000	1,00		54,00
108	38	210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	3,000	1,00		3,00
109	39	210100204	Ukončenie šnúry v gumenej hadici s prierezom do 3 x 4 mm2	ks	1,000	4,00		4,00
110	40	210100219	Ukončenie šnúry v gumenej hadici s prierezom do 5 x 6 mm2	ks	4,000	5,00		20,00
111	41	210100221	Ukončenie šnúry v gumenej hadici s prierezom do 7 x 6 mm2	ks	1,000	6,00		6,00
112	42	210100251	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 10 mm2	ks	8,000	3,00		24,00
113	43	210100301	Príplatok za ukončenie tienenia kábla (v plášti) vrátane zapojenia	ks	1,000	2,00		2,00
114	44	210802122	Šnúra a banksý kábel /v mm2/ voľne uložené CMSM 7x0.75	m	5,000	1,00		5,00
115	45	210802306	Šnúra a banksý kábel /v mm2/ voľne uložené CYSY 3x0.75	m	15,000	1,00		15,00
116	46	210802316	Šnúra a banksý kábel /v mm2/ voľne uložené CYSY 5x0.75	m	36,000	1,00		36,00
117	47	210810041	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 2x1.5	m	3,000	2,00		6,00
118	48	210810045	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5	m	70,000	1,00		70,00
119	49	210810046	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x2.5	m	10,000	2,00		20,00
120	50	210810047	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x4	m	8,000	2,00		16,00
121	51	210860222	Kábel pre riadiace a automatizačné systémy elektrární pevne uložený JYTY s Al fóliou 4x1 mm	m	16,000	2,00		32,00
122	52	211010002	Osadenie polyamidovej príchytky do tehlového muríva HM 8	ks	100,000	1,00		100,00
123	53	211010003	Osadenie polyamidovej príchytky do tehlového muríva HM 10	ks	25,000	1,00		25,00
124	54	211010012	Osadenie polyamidovej príchytky do muríva z tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu HM 12	ks	4,000	1,00		4,00
125	55	3410108001	CYKY-J 4x10, Celoplastový kábel	m	35,000	12,00	420,00	
126	56	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	4,000	1,00		4,00
127	57	210100251	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 10 mm2	ks	1,000	3,00		3,00
128	58	210810053	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 4x10	m	35,000	1,00		35,00
129	59	5628900000	120J, Štítok na označenie káblového vývodu	ks	2,000			
130	60	3410109300	CYKY-J 5x2,5, Celoplastový kábel	m	10,000	3,00	30,00	
131	61	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	5,000	1,00		5,00
132	62	210100258	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 5 x 4 mm2	ks	1,000	7,00		7,00
133	63	210810056	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x2.5	m	10,000	1,00		10,00

	A	B	C	D	E	F	G	H
134	64	3410109500	CYKY-J 5x6, Celoplastový kábel	m	10,000	2,00	20,00	
135	65	210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	5,000	1,00		5,00
136	66	210100259	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 5 x 10 mm2	ks	1,000	4,00		4,00
137	67	210810546	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKOY 750 V 5x6	m	10,000	2,00		20,00
138	68	5628900000	120J, Štítok na označenie káblového vývodu	ks	2,000			
139	69	PDO001003	Podružný materiál	%	3,000	8,73	26,19	
140	Kabeláž dodávka a montáž:						899,19	953,00
141								
142	Por.	Kód položky	Názov	MJ	Počet	Jedn. cena	Cena dodávka	Cena montáž
143	Pospájanie a uzemnenie							
144	1	2830406600	12 mm, Hmoždina, dodávka vrátane podložky, skrutky 12 mm	ks	16,000			
145	2	3410405300	CY 16, Silový vodič	m	40,000	3,00	120,00	
146	3	3410413800	H07V-K 6, Silový vodič	m	60,000	1,00	60,00	
147	4	3540200400	DJ4D, Držiak zvodovej tyče	ks	1,000	6,00	6,00	
148	5	3540201700	UZS 01, HR-svorka BERNARD	ks	12,000	1,00	12,00	
149	6	3540300300	JP 15, Zvodová tyč bez osadenia 1500 mm	ks	1,000	15,00	15,00	
150	7	3540300430	ISAV1000R, Izol. dišt. držiak 550 - 1000 mm, montáž na trubku, pásik 2 m	ks	1,000	59,00	59,00	
151	8	3540403000	PV01H, HR-Podpera vedenia do muriva a na hmoždinku	ks	16,000	1,00	16,00	
152	9	3540404500	PV21, HR-Podpera vedenia na ploché strechy	ks	3,000	2,00	6,00	
153	10	3540405900	SJ01, HR-svorka k zemniacej tyči, 20 mm	ks	2,000	1,00	2,00	
154	11	3540406100	SK, HR-svorka krížová	ks	4,000	1,00	4,00	
155	12	3540406300	SP1, HR-svorka pripájacia pre pripojenie kovových súčiastok	ks	6,000	2,00	12,00	
156	13	3540406700	SR03, HR-svorka uzemňovacia	ks	2,000	2,00	4,00	
157	14	3540406800	SS, HR-svorka spojovacia	ks	8,000	1,00	8,00	
158	15	3540408000	ST11, HR-svorka na odkvapové potrubie priemer 160-250 mm	ks	1,000	5,00	5,00	
159	16	3540408300	SZ, HR-svorka skúšobná	ks	1,000	2,00	2,00	
160	17	3540501100	ZT2, Zemniaca tyč	ks	2,000	30,00	60,00	
161	18	DBL002020	OBO-5015650, Ekvipotenciálna svorkovnica - mostík	ks	1,000	29,00	29,00	
162	19	DBL004002	FeZn 10, FeZn 10: 1m=0,6kg	kg	3,000	3,00	9,00	
163	20	DBL004003	AlFe lano 42/7, AlFe lano 42/7: 1m=0,172kg	kg	4,000	10,00	40,00	
164	21	210220002	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn D 10 mm (pre ochranné pospájanie)	m	5,010	2,00		10,02
165	22	210220112	Zvodový vodič bez podpier FeZn lano do D 70 mm	m	23,256	6,00		139,54
166	23	210220212	Zachyt.tyč včít.upevnenia do steny do 3 m dĺžky tyče	ks	1,000	14,00		14,00
167	24	210220301	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	ks	10,000	6,00		60,00
168	25	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	14,000	7,00		98,00
169	26	210220321	Svorka na potrub."Bernard" včít. pásika(bez vodiča a prípoj. vodiča)	ks	12,000	5,00		60,00
170	27	210220361	Tyčový uzemňovač zarazený do zeme a prípoj.vedenie do 2 m	ks	2,000	13,00		26,00
171	28	210220451	Ochranné pospájanie v prácovniach, kúpeľniach, voľne uložen.,alebo v omietke Cu 4-16mm2	m	100,000			
172	29	211010004	Osadenie polyamidovej príchytky do tehlového muriva HM 12	ks	16,000			
173	30	MBL000001	Montáž podpory vedenia PV	ks	19,000	2,00		38,00
174	31	MBL000002	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS	ks	1,000	13,00		13,00
175	32	PDO001003	Podružný materiál	%	3,000	4,69	14,07	
176	Pospájanie a uzemnenie dodávka a montáž:						483,07	458,56
177								
178	Por.	Kód položky	Názov	MJ	Počet	Jedn. cena	Cena dodávka	Cena montáž
179	Hod.sadzby, skúšky, oživenie, školenie, prehliadky							
180	1	DRS002007	Školenie obsluhy MaR	hod	4,000	20,00	80,00	
181	2	HZS-002/1	Demontáž existujúcich inštalácií	hod	8,000	25,00		200,00
182	3	MOP001001	Východzia odborná prehliadka a skúška (revízia)	vývoj	15,000	8,00		120,00
183	Hod.sadzby, skúšky, oživenie, školenie, prehliadky dodávka a montáž:						80,00	320,00
184								
185	Rekapitulácia							
186						Dodávka a montáž spolu	Cena dodávka	Cena montáž
187	Rozvádzač HR					6530,00	6523,00	7,00
188	Rozvádzač HRK					241,00	241,00	
189	Prístroje MaR + PRS					1256,78	1056,78	200,00
190	Prístroje Eli					791,97	616,97	175,00
191	Kabeláž					1852,19	899,19	953,00
192	Pospájanie a uzemnenie					941,63	483,07	458,56
193	Hod.sadzby, skúšky, oživenie, školenie, prehliadky					400,00	80,00	320,00
194								
195	Rozpočet spolu v €					12013,57	9900,01	2113,56
196	Ceny sú uvedené bez DPH.							

Záverečné vyhodnotenie

plnenia podmienok zmluvy

o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu

formou dotácie za rok

2017

!!! Vypĺňajte len hrubo orámované polia !!!

Príjemca dotácie	
Číslo rozhodnutia ministra životného prostredia Slovenskej republiky	
Číslo zmluvy o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie	

Číslo účtovného dokladu/ faktúry	Deň vystavenia účtovného dokladu/ faktúry	Suma účtovného dokladu/ faktúry v EUR	Úhrada z iných zdrojov		Úhrada z Environmentálneho fondu
			Suma v EUR	Dátum uhradenia	Suma v EUR
Spolu				x	

Čestne vyhlasujem, že finančné prostriedky:

- z iných zdrojov v sume EUR
- z dotácie Environmentálneho fondu v sume EUR

boli, resp. budú použité na úhradu vyššie uvedených účtovných dokladov/ faktúr od vybraného dodávateľa
v termíne do 31.12.2017

Meno a priezvisko, titul štatutárneho orgánu príjemcu dotácie

Pečiatka a podpis štatutárneho orgánu príjemcu dotácie.....

Dátum: